




نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه قزوین، ۲۶ اردیبهشت ماه در 
دیدار با رییس دانشگاه تقویت پیوند دانشگاه و صنعت را ضروری دانست 
رهبر شهید  از دغدغه های  و صنعت  دانشگاه  پیوند  تقویت  و گفت: 

انقلاب اسلامی بود.
با رییس و  امام جمعه قزوین، در دیدار  نماینده ولی‌فقیه در استان و 
هیات رییسه دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره(، تقویت پیوند دانشگاه 
و صنعت را ضروری دانست و گفت: تقویت پیوند دانشگاه و صنعت از 
دغدغه های رهبر شهید انقلاب اسلامی بود، هر چه این ارتباط وسیع‌تر 
شود، هم استاد و دانشجو پیشرفت علمی می‌کنند و هم صنعت کشور 

بهره‌مند می‌شود.
اظهار  دیدار  این  در  قزوین،  جمعه  امام  و  استان  در  ولی‌فقیه  نماینده 
و خود  نیستند  ما  انسانی غربی حلال مشکلات جامعه  داشت: علوم 
منشأ مشکل‌اند. رهبر شهیدمان پس از فتنه سال ۹۸ فرمودند که نگران 
علوم انسانی غربی‌اند. ما جوانان را به دانشگاه می‌آوریم اما نتیجه این 
می‌شود که به‌جای پایبندی بیشتر به باورهای دینی و ملی، به تدریج از 

ارزش‌ها دور می‌شوند.
و  اسلامی‌سازی  برای  تلاش‌هایی  اینکه  بیان  با  قزوین  جمعه  امام 
بومی‌سازی انجام شده اما راه درازی در پیش است، از دانشگاه بین‌المللی 
امام خمینی)ره( خواست در این زمینه سهم ویژه‌ای ایفا کند و افزود: 
غربی‌ها ۵-۴ قرن بر اساس مبانی اعتقادی خود دانش امروزشان را 

ساختند؛ ما باید با سرعت و تلاش بیشتر علوم انسانی را بومی کنیم
وی با اشاره به فراز و نشیب‌های طبیعی مسیر انقلاب اسلامی، به نقل 
از »رهبر شهید انقلاب« گفت: ما داریم به سمت قله حرکت می‌کنیم؛ 
کوهنورد نمی‌تواند انتظار داشته باشد بدون ریختن عرق و تحمل سختی 

به قله برسد، اما مهم حرکت به سمت قله است.
وی بیان کرد: امروز حتی غربی‌ها اعتراف می‌کنند ایران جایگاه خود را 
به‌عنوان ابرقدرت چهارم تثبیت کرده است و سرافکندگی دولت آمریکا 
در جنگ اخیر در برابر ایران و گفت‌وگوهای نافرجامش با چین، مصداق 

این تحولات است.
وی در پایان به موضوع بیکاری و اشتغال به‌عنوان یک دغدغه جدی 
اشاره کرد و گفت: از روزهای نخست جنگ، جلسه مدیران اقتصادی 
استان هر روز صبح تشکیل می‌شود و استاندار و معاونانشان با پیگیری 
مستمر تلاش می‌کنند تا جایی که ممکن است از بیکاری جلوگیری و 
تعدیل نیرو به حداقل برسد. برای موارد انجام‌شده نیز بیمه بیکاری و 

کمک‌های معیشتی در نظر گرفته شده است.
دکتر طاهری، رییس دانشگاه نیز در ابتدای دیدار با نماینده ولی‌فقیه در 
استان قزوین گزارشی از اقدامات و فعالیت های بخش های مختلف 
داشت:  بیان  و  کرده  ارائه  تحمیلی  جنگ  دوره  در  ویژه  به  دانشگاه 
ارائه  در  تا هیچ خللی  داشتند  این مدت تلاش  در  دانشگاه  مجموعه 

خدمات و امکانات و روال آموزشی صورت نگیرد.

درخواست فوری جامعه دانشگاهی 
و علمی ایران برای همبستگی جهانی 

دانشگاهیان 
جامعه دانشگاهی و علمی کشور طی بیانیه‌ای ضمن درخواست فوری برای 
همبستگی جهانی دانشگاهیان، خواستار اقدام فوری بین‌المللی در برابر بمباران 

مراکز علمی و فرهنگی ایران شد.
برای  فوری  درخواست  ضمن  ای  بیانیه  طی  کشور  دانشگاهیان  جامعه 
همبستگی جهانی دانشگاهیان، خواستار اقدام فوری بین‌المللی در برابر بمباران 
غیرنظامیان، زیرساخت‌های اساسی کشور و مراکز علمی و فرهنگی ایران شد.

متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:
همکاران ارجمند و اعضای محترم جامعه علمی و دانشگاهی در سراسر جهان؛

جامعه دانشگاهی و انجمن‌های علمی ایران با عمیق‌ترین نگرانی، رویدادهای 
اخیر را که به حملات نظامی علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های ما انجامیده 
است، با شما در میان می‌گذارند. این اقدامات که صرفاً بر پایه تهدیدی فرضی 
علیه کشورمان صورت گرفته، منجر به بمباران و حملات گسترده به مردم 
ایران شده است؛ حملاتی که علیرغم ارزیابی‌های متضاد مقامات اطلاعاتی 

ایالات متحده انجام می‌گیرد.
مفاد  جمله  از  بشردوستانه  بین‌المللی  قوانین  آشکار  نقض  اقدامات،  این 
این  است.   )۱۹۷۷( الحاقی  اول  پروتکل  و   )۱۹۴۹( ژنو  چهارم  کنوانسیون 
اسناد بر الزام تفکیک میان نظامیان و غیرنظامیان و همچنین اصل تناسب در 
درگیری‌های مسلحانه تأکید دارند. در پی این اقدامات غیرقانونی، بیش از ۲۰ 
هزار نفر زخمی و حدود ۲ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند. از میان شهدا، 
۲۲۰ کودک )که ۱۶۸ تن از آن‌ها دانش‌آموزان دختری بودند که در مدرسه‌ای 
در میناب مشغول تحصیل بودند( و ۲۵۰ زن به چشم می‌خورد. افزون بر این، 
بیش از ۸۰ هزار سازه غیرنظامی از جمله ۴۹۸ مدرسه، ۲۵۱ مرکز درمانی و 
بیش از ۵۶ هزار واحد مسکونی تخریب شده است. در آخرین حملات، ۲۰ تن 
از اعضای جامعه دانشگاهی شامل استادان و دانشجویان کشته شده‌اند و ده‌ها 
به  وابسته  بیمارستان‌های  و  دانشجویی  عالی، خوابگاه‌های  آموزش  مؤسسه 

دانشگاه‌ها هدف مستقیم حملات قرار گرفته‌اند.
تخریب  است.  دیده  گسترده  آسیب  نیز  غیرنظامی  اساسی  زیرساخت‌های 
تأسیسات برق و یک واحد آب‌شیرین‌کن، موجب محرومیت از آب آشامیدنی 
به  مخازن سوخت  بمباران  است. همچنین  متعدد شده  روستاهای  در  سالم 
تخریب شدید محیط زیست انجامیده و پدیده‌ای را ایجاد کرده که در سطح 
محلی »باران سیاه« نامیده می‌شود و آب‌های سطحی و زیرزمینی، خاک و هوا 
را آلوده ساخته است. این وضعیت، مخاطرات عمیق و پایداری برای سلامت 

عمومی، به‌ویژه در مناطق پرجمعیتی مانند تهران، به همراه دارد.
چنین اقداماتی به لحاظ ماهیت و مقیاس، می‌توانند ذیل ماده ۸ اساسنامه رم 
دیوان کیفری بین‌المللی، جنایت جنگی محسوب شوند. این اقدامات شامل 
حملات عمدی به جمعیت غیرنظامی، نابودی زیرساخت‌های حیاتی برای بقای 
غیرنظامیان و آسیب گسترده و بلندمدت به محیط زیست و سلامت عمومی 

است.
جهانی  تعهدات  با  خصومت‌ها  این  بشردوستانه،  فوری  پیامدهای  از  فراتر 
مندرج در ۱۷ هدف توسعه پایدار )SDGS( مصوب سازمان ملل متحد تضاد 
اساسی دارد. در حالی که اهداف توسعه پایدار یونسکو )که از نزدیکان کلیدی 
با  رویارویی  برای  بین‌المللی  جامعه  جمعی  آرمان  بیانگر  است(،  دانشگاه‌ها 
چالش‌های انسانی و زیست‌محیطی از طریق علم، فناوری، نوآوری، همکاری 
و مسئولیت مشترک است. این اهداف، چشم‌انداز جهانی را ترسیم می‌کنند که 
در آن فقر و گرسنگی ریشه‌کن شده و همه مردم از سلامت، آموزش باکیفیت، 
برابری جنسیتی، آب پاک، انرژی پایدار، کار شایسته، پیشرفت صنعتی، کاهش 
زیست  محیط  حفظ  و  مسئولانه  مصرف  پایدار،  شهری  توسعه  نابرابری‌ها، 

بهره‌مند باشند؛ همگی با پشتوانه صلح، عدالت و نهادهای قوی.
هدف قرار دادن سیستماتیک مؤسسات آموزشی، مراکز بهداشتی و درمانی، 
زیرساخت‌های علمی و جمعیت غیرنظامی در هر نقطه از جهان و توسط هر 

دولتی، جوهره توسعه انسانی و پیشرفت اخلاقی را تضعیف می‌کند.
همه  همچنین  بین‌المللی،  دانشگاهی  و  علمی  جامعه  از  اساس،  این  بر 
روشنفکران و مدافعان عدالت می‌خواهیم که با محکوم کردن این اقدامات 
غیرقانونی ـ صرف‌نظر از اینکه چه کسی آغازگر آن‌ها بوده ـ مسئولیت اخلاقی 
و حرفه‌ای خود را به نمایش بگذارند. این وظیفه‌ای همگانی است که از اصول 
صلح، عدالت و کرامت انسانی دفاع کنیم، از هنجارهای جهانی بشردوستانه 
حمایت نماییم و برای کسانی که مرتکب جنایت علیه غیرنظامیان بی‌گناه 

شده‌اند، مسئولیت‌خواهی را تضمین کنیم.
با احترام؛ جامعه دانشگاهی و علمی ایران

نیز منتشر  المللی  بین  بیانیه در چندین خبرگزاری مطرح  این  گفتنی است؛ 
شده است.

یادداشت
تقویت پیوند دانشگاه و صنعت از دغدغه های رهبر 

شهید انقلاب اسلامی بود

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه قزوین در دیدار با رییس و هیات رییسه 
دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی‌)ره(:

 شهرام احمدپور، معاون سیاسی استاندار و رییس کمیسیون 
دانشجویی شورای تأمین استان، یکشنبه 30 فروردین ماه 
قزوین  استان  دانشجویی  کمیسیون  جلسه  در   ،1405
با  شد،  برگزار  امام‌خمینی)ره(  بین‌المللی  دانشگاه  در  که 
ارتقای  در  دانشجویان  و  دانشگاه‌ها  مهم  نقش  بر  تأکید 
سرمایه اجتماعی گفت: دانشگاه‌ها باید از ظرفیت کم‌نظیر 
و گروه‌های مرجع جامعه  نخبگان  به عنوان  دانشجویان 

برای افزایش سرمایه اجتماعی بهره‌گیری کنند.
وی با اشاره به اهمیت پاسخ‌گویی به مطالبات و پرسش‌های 
دانشجویان افزود: شایسته است دانشگاه‌ها از صاحب‌نظران 
و تحلیل‌گران مسائل روز کشور دعوت کنند تا در جمع‌های 

دانشجویی حاضر شده و به سؤالات آنان پاسخ دهند.
احمدپور همچنین بر لزوم حضور فعال رؤسا و مسئولان 
تأکید کرد و گفت:  دانشجویی  دانشگاه‌ها در محیط‌های 
حضور در خوابگاه‌ها، سلف‌سرویس‌ها و فضاهای عمومی 
میان  فاصله  کاهش  و  مؤثر  ارتباط  ایجاد  به  دانشجویان 

دانشجویان و مدیران دانشگاهی کمک می‌کند.

استفاده از ظرفیت نخبگان 
دانشجویی برای تقویت سرمایه 

اجتماعی در استان

معاون سیاسی استاندار و رئیس کمیسیون 
دانشجویی شورای تأمین استان تاکید کرد؛

در مراسمی که یکشنبه 3 خردادماه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، سالروز آزادسازی 
خرمشهر و یاد و خاطره رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی و دیگرشهدای خدمت با حضور دانشگاهیان در دانشگاه بین 

المللی امام‌خمینی)ره( گرامی داشته شد.

فتح خرمشهر نقطه عطفی در تاریخ مقاومت است
رییس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( در این مراسم با تاکید بر جایگاه والای شهادت در فرهنگ ایرانی و اسلامی، 

فتح خرمشهر را نقطه عطفی در تاریخ مقاومت ایران و نماد پیروزی حق بر باطل دانست.
دکتر حمید طاهری با اشاره به جایگاه معنوی شهیدان، اظهار داشت: کسی که در راه محبت اهل‌بیت )ع( جان 
می‌سپارد، شهید است و همانند کسی است که با ایثار خود در راه اسلام، حق و قرآن به پیروزی ابدی دست یافته است.

وی در ادامه با انتقاد از ادعاهای کشورهای غربی در حوزه حقوق بشر، اظهار داشت: در طول تاریخ، ادعای انسان‌دوستی 
و بشردوستی تنها شعاری بوده که کشورهایی نظیر آمریکا در جنگ با ملت‌های مختلف از آن استفاده کرده‌اند در حالی 

که عملکرد آن‌ها در عرصه حقوق بشر متناقض است.
طاهری با بازخوانی وقایع دوران دفاع مقدس، وقوع واقعه سقوط خرمشهر به دست ارتش بعث عراق را یادآور شد و 
افزود: خرمشهر که برای ۳۵ روز تحت اشغال بود، شاهد خونریزی‌های گسترده و شهادت صدها تن از مردم بی‌گناه، از 
جمله ۳۰۰ نفر از ساکنان این شهر بود، اما مقاومت ملت ایران منجر به فتح دوباره خرمشهر شد که این پیروزی نقطه 

عطفی در تاریخ مقاومت ایران و تداعی‌گر فرهنگ شهادت و ایثار در یاد و خاطره ملت شد.
رییس دانشگاه با تبیین مفهوم شهادت در فرهنگ اسلامی و انقلاب اسلامی ایران گفت: شهید و شاهد هر دو به معنای 
“حاضر و گواه” هستند و شهید هرگز نمی‌میرد، چرا که او با شمشیر عشق جان سپرده است و فرهنگ شهادت که از 

انقلاب سال ۵۷ تاکنون در ایران ریشه دوانده، نشان‌دهنده عظمت و شکوه ملت ایران بزرگ است.
وی با تاکید بر اینکه حماسه سوم خرداد صرفا یک پیروزی نظامی نبود، گفت: خرمشهر سندی گویا بر این حقیقت است 

که ملت ایران با اتکا به مولفه »وحدت و همدلی«، دشمنان جهانی را در محاسبات خود غرق در حیرت کرده است.
طاهری با اشاره به لزوم بازخوانی وقایع دوران دفاع مقدس برای نسل جوان گفت: آنچه در عملیات بیت‌المقدس رخ 
داد و منجر به آزادسازی خرمشهر شد، فراتر از یک تغییر در جبهه‌های جنگ بود و این فتح، نماد »قدرت وحدت و 
یکپارچگی« ملت ایران در برابر دشمنانی است که گمان می‌کردند با تکیه بر فناوری‌های نظامی می‌توانند این سرزمین 
را تجزیه کنند و دشمن امروز نیز در برابر همین انسجام ملی و ایستادگی مبتنی بر ایمان، غرق در حیرت زدگی است.

مراسم گرامیداشت سالروز آزادسازی 
خرمشهر و بزرگداشت شهدای خدمت در 

دانشگاه برگزار شد

با همان روحیه دفاع مقدس، بر مشکلات اقتصادی و فرهنگی پیروز 
خواهیم شد

حجت الاسلام زارعی مسئول نهاد رهبری دانشگاه نیز در این مراسم با تأکید بر لزوم تداوم روحیه مقاومت 
و ایستادگی در عرصه‌های مختلف، تصریح کرد: همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس با مقاومت و توکل به 
خدا توانستیم خرمشهر را آزاد کنیم، امروز نیز با همان روحیه می‌توانیم بر چالش‌های پیشِ رو غلبه کرده و به 

»فتح‌الفتوح‌های« جدیدی دست یابیم.
وی با اشاره به جایگاه ملت ایران در مسیر مبارزه با استکبار جهانی افزود: حضور پرشور ملت ایران در عرصه‌های 
مختلف، ناشی از اعتقاد راسخ و تمسک به آرمان‌های امام شهیدمان است و این مسیر تا رهایی جهان از چنگال 

دشمنان خبیث و ایادی آن‌ها ادامه خواهد داشت.
حجت الاسلام زارعی با بیان اینکه توانمندی‌های ملت ایران محدود به حوزه نظامی نیست، تأکید کرد: همان‌طور 
که توانستیم دشمنان را در میدان نبرد به زانو درآوریم، در حوزه‌های اقتصادی، علمی و فرهنگی نیز قادر به 

دستیابی به برتری‌های راهبردی هستیم.
وی در پایان با یادآوری فرمایش امام شهید مبنی بر مرجعیت علمی زبان فارسی در آینده جهان، خاطرنشان کرد: 
اعتماد به وعده‌های الهی و ایستادگی بر اصول، کلید اصلی پیشرفت و پیروزی در همه عرصه‌هاست و با تکیه بر 

توان داخلی می‌توانیم قله‌های علم و فرهنگ را فتح کنیم.



ضرورت تحول بزرگ در 
آموزش عالی

دکتر ابوالفضل واحدی،  ۲ اردیبهشت ماه در نشست کارگروه استانی 
آموزش عالی که در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( برگزار شد، با بیان اینکه 
تمرکززدایی یکی از مهمترین سیاست‌های فعلی این وزارتخانه است، اظهار 
کرد: تصمیم‌گیری‌های مرتبط با آموزش عالی باید متناسب با شرایط اجتماعی، 
فرهنگی، اقلیمی و زیرساختی هر استان انجام شود تا دانشگاه‌ها بتوانند نقش 

موثرتری در توسعه منطقه‌ای ایفا کنند.
وی افزود: وزارت علوم طی سال‌های اخیر برنامه‌های متعددی برای تحول 
در مدیریت آموزش عالی پیش‌بینی کرده اما اجرای برخی از این برنامه‌ها در 

دوره‌هایی، تحت تاثیر تغییر دولت‌ها قرار گرفته است.
واحدی تصریح کرد: آیین‌نامه اولیه تشکیل کارگروه‌های استانی آموزش عالی 
در سال ۹۹ تدوین و ابلاغ شد اما به دلیل تغییر دولت، این کارگروه‌ها عملا به 

مرحله اجرا نرسیدند.
این مسوول یادآور شد: در سال ۱۴۰۲ با توجه به ارزیابی وضعیت موجود، 
مسوولان وقت آموزش عالی ضرورت فعال‌سازی این کارگروه‌ها را مجددا 
بررسی کردند و به همین منظور آیین‌نامه نخست مورد بازنگری قرار گرفت و 
نسخه اصلاح‌شده آن ابلاغ گردید اما در سال ۱۴۰۳ دوباره به دلیل تغییر دولت، 

تأکید معاون آموزشی وزارت علوم بر تمرکز زدایی و اجرای آمایش آموزش عالی در استان‌ها

دکتر حمید طاهری رییس دانشگاه نیز در نشست کارگروه استانی 
آموزش عالی با تشریح تازه‌ترین وضعیت آموزش عالی استان و برنامه‌های 
پیش‌رو بر ضرورت تحول گسترده و هدفمند در نظام دانشگاهی،‌ اظهار 
کرد: آموزش عالی در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده 
و برای عبور از این مرحله، نیاز به برنامه‌ریزی‌های عمیق، همکاری‌های 

ساختاری و بازنگری در ماموریت‌های دانشگاه‌ها احساس می‌شود.
وی با اشاره به اقدامات انجام‌ شده در راستای تدوین و اجرای آیین‌نامه‌های 
جدید، افزود: اهدافی که در آیین‌نامه‌ها دیده شده بسیار ارزشمند است، اگر 
مدیران، استادان و اعضای کارگروه‌ها با همدلی و همکاری پیش بروند، 
می‌توانیم گام‌های موثری در جهت تقویت مدیریت، افزایش هماهنگی و 

هم‌افزایی میان موسسات آموزش عالی استان برداریم.
دکتر طاهری بیان کرد: بازتعریف رشته‌های دانشگاهی در استان و به‌روزرسانی 
آنها براساس نیازهای واقعی بازار کار و ظرفیت‌های بومی، یکی از اولویت‌های 
جدی در این دوره است که این فرآیند با بهره‌گیری از مشاوره‌های تخصصی، 
تعامل میان دانشگاه‌ها و نگاه جامع به آینده اشتغال در استان انجام خواهد شد.

رییس دانشگاه در تشریح وضعیت دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی استان، 

رییس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تاکید کرد؛

قزوین؛ پیشتاز صنعت کشور   
با برنامه‌ریزی برای

 توسعه پایدار و تقویت آموزش 
عالی

همچنین رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قزوین با تشریح وضعیت 
صنعتی، کشاورزی و آموزشی استان،‌ گفت: قزوین با وجود سهم بالای تولید 
و جایگاه دوم درآمدهای مالیاتی کشور، برای دستیابی به توسعه پایدار و تقویت 
نقش دانشگاه‌ها، برنامه‌ریزی گسترده‌ای در حوزه بهره‌وری آب، مهارت‌آموزی 

و ارتباط دانشگاه با نیازهای واقعی استان آغاز کرده است.
علی رحمانی در نشست کارگروه استانی آموزش عالی با اشاره به جایگاه 
از مهمترین  امروز یکی  اظهار کرد: قزوین  استان،  صنعتی و کشاورزی 
قطب‌های تولیدی کشور است و بیش از ۵۷ هزار دانشجو در مجموعه 

دانشگاه‌های آن مشغول به تحصیل هستند.
رحمانی گفت: وقتی یک دانشگاه مطالعه‌ای ارایه می‌دهد، نتیجه آن در 
تصمیم‌سازی و اجرا تاثیر مستقیم دارد و برای رسیدن به توسعه پایدار بایستی 

رابطه دانشگاه و مدیریت استان تقویت شود.
این مسوول همچنین در خصوص رشته‌های دانشگاهی جدید در استان، 
بیان کرد: اگر کارگروه آموزش عالی استان‌ها بتواند با توجه به نیازهای واقعی 
هر استان رشته‌های جدید تعریف کند، اتفاق بسیار مهمی رقم خواهد خورد،‌ 
توسعه رشته‌ها باید متناسب با نیاز بازار کار و مزیت‌های منطقه‌ای باشد، نه 

براساس الگوهای یکسان و غیرمنعطف.
رحمانی در ادامه به حمایت‌های دولت از دانشگاه‌های استان اشاره کرد و گفت: 
کمک‌های مالی خوبی به دانشگاه‌ها صورت گرفته و در حوزه مولدسازی نیز 
اقدامات ارزشمندی انجام شده و انتظار داریم پروژه‌های نیمه‌تمام از جمله 
فضاهای ورزشی و ساختمان‌های دانشگاهی در قزوین هرچه سریع‌تر به اتمام 

برسند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قزوین گفت:

دکتر ابوالفضل واحدی معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
چهارشنبه ۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵، با حضور در دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره(، 
طی نشستی با دکتر طاهری رییس دانشگاه و دیگر اعضای شورای دانشگاه 

دیدار و گفتگو کرد.
در این نشست که با حضور احمدپور معاون سیاسی استاندار قزوین و طاهرخانی 
فرماندار قزوین برگزار شد، بر ضرورت ایفای نقش مثبت جامعۀ دانشگاهی در 
شرایط کنونی، لزوم برنامه‌ریزی دقیق در جهت مهارت افزایی فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی، تقویت و بروزرسانی امکانات آزمایشگاه‌های آموزشی و تحقیقاتی 
دانشگاه و نیز بر ضرورت شتاب بیشتر به سمت اثرگذاری پژوهشگران در حل 

مسائل منطقه‌ای و ملی تاکید شد.
 وی با اشاره بر ضرورت ایفای نقش جامعۀ دانشگاهی در شرایط کنونی، افزود: 
خوشبختانه دانشگاهیان دارای جایگاهی ویژه در جامعه هستند، بنابراین مهم 
است در شرایط کنونی دانشگاه بتواند با ایفای نقش پیشرو خود در مسئولیت 
اجتماعی، در ابعاد مختلف تاثیرگذار باشد که اساتید ما در این زمینه نقش محوری 

دارند.
معاون آموزشی وزیر علوم بر توجه به ویژه به آموزش صحیح تاکید کرد 
و افزود: یک دانشگاه متعالی اگر به دنبال پژوهش و فناوری درست و ایفای 
کامل مسئولیت اجتماعی خود است، باید از معبر آموزش خوب بگذرد و اگر در 
دانشگاهی اهمیت آموزش بالا نباشد در مسیر توسعه خود حتما دچار مشکل 

خواهد شد. 
دکتر واحدی آموزش هوشمند، ایجاد مراکز توسعه و تعالی آموزش و اعتبار بخشی 
آموزشی را سه برنامه مهم تحولی وزارت علوم در بحث آموزش عنوان کرد و بیان 
کرد:  بزودی در جلسه ای که با معاونان آموزشی مراکز دانشگاهی کشور خواهیم 

داشت طرح موضوع می شود و در مسیر اجرایی قرار خواهد گرفت.
در این نشست، شهرام احمدپور معاون سیاسی استاندار قزوین با تأکید بر نقش 
کلیدی دانشگاه‌ها در توسعه کشور اظهار کرد: دانشگاه‌ها رکن اساسی پیشرفت 
به شمار می‌روند و توجه ویژه به آن‌ها از الزامات توسعه پایدار است. دانشگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره( به دلیل جایگاه ممتاز خود و حضور دانشجویانی از 

بیش از ۲۰ ملیت، ظرفیت بی‌بدیلی در کشور دارد.
امام خمینی)ره(  بین‌المللی  دانشگاه  افزود:  قزوین  استاندار  معاون سیاسی 
ظرفیت‌های گسترده‌ای برای توسعه فعالیت‌های علمی و فرهنگی دارد و 

می‌تواند زمینه حضور گسترده‌تر دانشجویان خارجی را فراهم کند.

احمدپور نقش اساتید دانشگاه را در تربیت فکری جامعه، به‌ویژه جوانان، 
بی‌بدیل خواند و گفت: دانشگاهیان می‌توانند در تبیین موضوعات مختلف 
و ارتقای مشارکت‌های عمومی جوانان نقش‌آفرینی مؤثر داشته باشند. نقش 
پیشرو و تأثیرگذار جامعه دانشگاهی در ابعاد مختلف اجتماعی و فرهنگی، فرصتی 

ارزشمند برای تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقای بینش نسل جوان است.

حضور معاون آموزشی وزیر علوم در نشست شورای دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره(

گفتنی است: در پایان این نشست، اولین اتاق نشست‌های مجازی دانشگاه 
بین‌المللی امام‌خمینی)ره(، با حضور دکتر ابوالفضل واحدی معاون وزیر علوم، 

تحقيقات و فناوری در ساختمان آینده پژوهی دانشگاه افتتاح شد.
اتاق نشست‌های مجازی، به منظور برگزاری با کیفیت کلاس‌های آموزشی 

روند اجرایی این کارگروه‌ها با وقفه مواجه شد.
معاون آموزشی وزارت علوم ادامه داد: اکنون با توجه به تجربه اجرای دو آیین‌نامه 
قبلی، بازنگری جدیدی در ساختار انجام شده و آیین‌نامه فعلی سال گذشته ابلاغ 
گردید،‌ بنابراین از این مرحله به بعد، شاهد آغاز جدی فعالیت کارگروه‌های استانی 

خواهیم بود.
این مسوول با اشاره به چالش‌ و تهدیدهای دشمنان کشور علیه دانشگاه‌ها، 
بیان کرد: چراغ علم و دانش در کشور خاموش‌شدنی نیست، اگرچه برخی 
دانشگاه‌های کشور در جنگ تحمیلی آمریکا و اسراییل علیه ایران با آسیب 
مواجه شدند، اما مجموعه آموزش عالی ثابت کرده مسیر رشد علمی ادامه دارد 

و توقف‌پذیر نیست.
واحدی، وظایف کارگروه استانی آموزش عالی را فراتر از امور صرفا آموزشی 
دانست و اظهار کرد: این کارگروه‌ها باید در حوزه‌هایی همچون نیازسنجی نیروی 
انسانی متخصص مورد نیاز بخش‌های دولتی و غیردولتی، تدوین پیشنهادهای 
مرتبط با رشته‌های جدید، برنامه‌ریزی درسی استانی، ساماندهی موسسات 
آموزش عالی، تشکیل مراکز امور دانشجویی، پیشنهاد طرح‌های مرتبط با علوم 

و فناوری‌های راهبردی در استان و نظارت بر اجرای دروس مهارتی و 
اشتغال‌پذیری نقش‌آفرینی کنند.

به گفته این مسوول، یکی از وظایف مهم دیگر این کارگروه‌ها تشکیل کارگروه 
تعیین صلاحیت یادگیری الکترونیکی و ارایه مجوزهای آموزش مجازی در 
استان‌ها است که با گسترش استفاده از فناوری‌های آموزشی، اهمیت بیشتری 

پیدا کرده است.
وی به ظرفیت‌های استان قزوین در این زمینه اشاره کرد و گفت: وجود ۴۵ 
موسسه آموزش عالی، پارک علم و فناوری و مراکز رشد در قزوین، این استان را 
به یکی از قطب‌های مهم علمی کشور تبدیل کرده و نزدیکی به تهران نیز یک 
امتیاز ویژه برای منطقه ایجاد کرده که می‌تواند به توسعه فعالیت‌های پژوهشی 

و فناورانه کمک کند.
معاون آموزشی وزارت علوم خاطرنشان کرد: امیدواریم با فعال‌شدن کارگروه‌های 
استانی و اجرای دقیق سیاست‌های آمایش آموزش عالی، شاهد هماهنگی بیشتر 
میان دانشگاه‌ها، افزایش بهره‌وری آموزشی و پژوهشی و پاسخ‌گویی بهتر نظام 

آموزش عالی به نیازهای واقعی جامعه باشیم.

مجازی و آنلاین دانشگاه بویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی و نیز جلسات 
مجازی دفاع از پایان‌نامه‌های دانشجویی، به همت دفتر آموزش‌های آزاد و 

مجازی دانشگاه ایجاد شده است.

خاطرنشان کرد: تاکنون ۹۰ درصد دانشگاه‌ها و مراکز علمی کاربردی 
مورد بازدید قرار گرفته‌اند و ارزیابی‌های میدانی به ما نشان داده که برخی از 

این مراکز نیازمند بازنگری‌های فوری هستند.
وی با اشاره به پراکندگی جمعیت دانشجویی در دانشگاه‌های مختلف استان، 
اظهار کرد: دانشگاه‌های دولتی ۲۱ درصد، دانشگاه آزاد اسلامی ۲۹ درصد، 
دانشگاه پیام نور ۱۲ درصد و دانشگاه فرهنگیان چهار درصد از جمعیت 
دانشجویان استان را به خود اختصاص داده‌اند و این آمار نشان می‌دهد 
که توزیع جمعیت دانشجویی در استان متنوع بوده و باید برای هر بخش 

برنامه‌ریزی متناسب انجام شود.
دکتر طاهری همچنین به فعالیت ۱۳ دانشگاه و موسسه غیرانتفاعی در استان 
اشاره کرد و یادآور شد:‌ این مراکز نقشی مهمی در تکمیل شبکه آموزش عالی 
دارند، اما نیازمند تقویت نظارت، بهبود مدیریت داخلی و بازنگری در رشته‌های 

ارایه‌ شده هستند.
رییس دانشگاه به مراکز علمی تعطیل‌ شده استان اشاره کرد و گفت: ۱۱ مرکز 
آموزش عالی در سال‌های اخیر منحل شده‌ که یا دچار کاهش شدید دانشجو 
بودند و یا از استانداردهای آموزشی فاصله داشتند، هدف ما این است که شبکه 
آموزش عالی استان را سالم‌سازی کنیم و با ساماندهی وضعیت موجود، کیفیت 

را به جای کمیت در اولویت قرار دهیم.
دکتر طاهری خاطرنشان کرد: آموزش عالی با مشارکت جمعی مدیران، 
استادان و کارشناسان می‌تواند وارد مرحله‌ای جدید از کارآمدی شود، ما در 
مسیر تحول قرار داریم و با همدلی و برنامه‌ریزی، آینده آموزش عالی استان 

روشن خواهد بود.

گفتنی است جلسه‌ کارگروه استانی مدیریت آموزش عالی استان قزوین، 
عصر روز چهارشنبه ۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ با حضور دکتر واحدی معاون 
آموزشی وزارت عتف، دکتر طاهری، رییس دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( و 
رییس دانشگاه معین استان، رحمانی، رییس سازمان برنامه و بودجه استان، دکتر 
نجفی، دبیر هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان و تعدادی از رؤسای 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی پژوهشی استان قزوین،  در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( برگزار و طی آن مهمترین دغدغه‌ها و مسائل مراکز آموزش عالی 

استان قزوین مطرح و بررسی شد.



دانشگاهیان استان قزوین همگام با مردم شریف استان، شامگاه روز شنبه ۲۲ فروردین‌ماه 
۱۴۰۵، با حضور در تجمع شبانه شهر قزوین، ضمن بیعت با رهبر سوم انقلاب؛ حضرت آیت‌الله سید 

مجتبی خامنه‌ای، از دلاورمردان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حمایت کردند.
در این تجمع بزرگ، دکتر طاهری رییس دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( و رئیس دانشگاه معین 
استان، تعدادی از مسئولان دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی استان، استادان، دانشجویان و 

‌کارکنان‌ دانشگاه‌های استان حضور داشتند. 

اجتماع بزرگ دانشگاهیان استان قزوین به 
منظور بیعت با رهبر معظم انقلاب و حمایت 

از دلاورمردان نیروهای مسلح ایران 

در نشست مشترک رییس دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( و رئیس بانک سپه منطقه 
قزوین، با امضای تفاهم‌نامه‌ای بر گسترش تعاملات و تقویت همکاری ‌های دو جانبه تاکید شد.

طی نشستی که با حضور دکتر طاهری، رییس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و دکتر 
محمدی، رییس بانک سپه منطقه قزوین و همچنین و جمعی از مدیران و معاونان ارشد دو 
مجموعه برگزار شد، ضمن امضای تفاهم نامه ای، بر گسترش تعاملات و تقویت همکاری ‌های 

دو جانبه تاکید شد.
گفتنی است؛ گسترش تعاملات و تقویت همکاری ‌های دو جانبه میان دانشگاه و بانک سپه با 
هدف ارتقای خدمات رفاهی و تسهیلات مالی برای دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاه از 

مهمترین محورهای این تفاهم نامه خواهد بود

امضای تفاهم‌نامه دانشگاه و بانک سپه  
با هدف گسترش همکاری‌های دو جانبه

مراسم بزرگداشت روز ملی جمعیت همراه با تکریم خانواده متولدین 1404، صبح روز دوشنبه 
28 اردیبهشت‌ماه در دانشگاه برگزار شد.

 در این مراسم که در سالن جلسات ریاست دانشگاه و با حضور خانم دکتر سمیه کشاورز؛ مشاور 
رئیس در امور بانوان دانشگاه و تعدادی از اعضای هیأت رئیسه و مدیران دانشگاه برگزار گردید،  28  
نفر از اعضای هیأت علمی و کارمندان حوزه‌های مختلف دانشگاه که در سال 1404 صاحب فرزند 

شده بودند، با دریافت لوح یادبود و هدیه‌ای تجلیل شدند.

مراسم بزرگداشت روز ملی جمعیت همراه با تکریم 
خانواده متولدین 1404 در دانشگاه برگزار شد

نشست تخصصی »مقاومت؛ از سنگر میدان تا سنگر دانشگاه«
به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر، نشست تخصصی “مقاومت؛ از 
سنگر میدان تا سنگر دانشگاه” صبح روز شنبه 2 خردادماه به همت اداره 
شاهد و ایثارگر و با همکاری واحد آموزش کارکنان، با حضور دکتر حمید 
طاهری؛ رئیس دانشگاه، سردار عبداله عراقی؛ تحلیلگر نظامی و جمع زیادی از 
دانشگاهیان دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( در سالن بوستان برگزار گردید. 

نخبگان و دانشگاهیان، پیشگامان بازسازی و 
خوداتکایی ایران اسلامی

رییس دانشگاه در این نشست ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ 
رمضان بویژه رهبر شهید و فرزانه انقلاب، با تأکید بر نقش راهبردی جامعه 
دانشگاهی در ارتقای توانمندی‌های کشور، اظهار داشت: اعضای هیئت علمی 
و دانشگاهیان به عنوان سرمایه‌های ملی، نقشی کلیدی در تولید فناوری‌های 
دفاعی کشور داشته‌اند و اکنون نیز با تمام توان برای حضور در عرصه 

سازندگی و بازسازی کشور اعلام آمادگی کرده‌اند.
وی با بیان اینکه پیوند ناگسستنی میان سرزمین، نظام و مبانی اسلامی، 
هویت ملی ما را شکل داده است، ابراز امیدواری کرد که مسیر خدمت به 

میهن با تداوم فرهنگ ایثار و شهادت همراه باشد.

رییس دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: دانشمندان و نخبگان کشور در مسیر 
تولید علم و ایجاد خودباوری، در حال جهادی مقدس هستند و قطعاً حرکت 
در مسیر الهی، اجر و منزلتی هم‌سنگ با شهیدان برای آنان به همراه خواهد 

داشت.

تاب‌آوری ایران با بسیاری از کشورهای منطقه و 
حتی قدرت‌های غربی قابل مقایسه نیست

سردار عبداله عراقی، تحلیلگر دفاعی در این نشست تحلیلی، با اشاره به 
شباهت راهبرد اطلاعاتی و عملیاتی دشمنان در جنگ‌های اخیر با صدام 
در دفاع مقدس، گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی در این جنگ‌ها نیز دچار 
خطای محاسباتی و شتاب‌زدگی شدند و تصور می‌کردند می‌توانند در مدت 

کوتاهی ایران را از پا درآورند.
وی با بیان اینکه دشمن از نظر تجهیزات و توان فیزیکی برتری‌هایی دارد، 
افزود: آنچه در معادلات جنگی اهمیت دارد فقط عوامل قابل شمارش نیست، 
بلکه عواملی مانند ایمان، اعتقاد، شهادت‌طلبی و تبعیت از رهبری نیز قدرت‌ساز 

هستند و جمهوری اسلامی در این مؤلفه‌های غیرفیزیکی برتری دارد.
این تحلیلگر دفاعی با تأکید بر آمادگی کشور برای شرایط مختلف، تصریح 

کرد: به نظر من جنگ گسترده دیگری رخ نخواهد داد و اگر درگیری‌هایی 
هم باشد، در حد حملات موردی مانند موشکی، پهپادی یا بمبارانی خواهد بود. 
وی همچنین وقوع جنگ زمینی را بعید دانست و گفت: در میدان نبرد زمینی 

و نزدیک، ایران برتری دارد و دشمن نیز این موضوع را می‌داند.
سردار عراقی با اشاره به تجربه دفاع مقدس و جنگ‌های اخیر، اظهار کرد: این 
تحولات باعث شده ایران در برابر تهدیدهای آینده مقاوم‌تر شود و دشمنان 
نیز به این نتیجه رسیده‌اند که تاب‌آوری ایران با بسیاری از کشورهای منطقه 

و حتی قدرت‌های غربی قابل مقایسه نیست.
وی در بخش دیگری از سخنانش، از ایجاد شکاف در جبهه مقابل سخن 
گفت و افزود: اختلاف میان اروپا و آمریکا و همچنین تغییر فضای سیاسی در 
منطقه، نشان می‌دهد که بسیاری از کشورهای منطقه نیز تمایل بیشتری به 

آتش‌بس و ثبات دارند.
این تحلیلگر دفاعی و پیشکسوت پیشکسوت عرصه ایثار و دفاع مقدس، در 
پایان با اشاره به فشارهای اقتصادی و وضعیت محاصره دریایی، تأکید کرد: 
مسئولان کشور از دولت تا مجلس و استانداران در حال تلاش برای اداره امور 
هستند و نباید با ایجاد اختلاف یا تضعیف مسئولان، انسجام داخلی کشور را 

خدشه‌دار کرد.

دانشجویان بین‌الملل دانشگاه 
تجاوز به خاک جمهوری اسلامی 

ایران را محکوم کردند

دانشجویان بین الملل دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( از چندین ملیت مختلف، با 
امضای بیانیه‌ ای، ضمن ابراز تأسف عمیق از جان‌باختنن مردم بی‌گناه، بویژه شهادت 
رهبر جمهوری اسلامی ایران، دانش‌آموزان، دانشجویان و دانشمندان بزرگ ایرانی، 
جنایت جنگی و تجاوز نظامی آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی علیه ایران را محکوم 

کردند.
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه در این بیانیه با اشاره به اقدامات خصمانه دولت 
آمریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی در بمباران غیرقانونی دانشگاه‌ها، مراکز علمی و 
زیرساخت‌های مهم ایران، جنایات جنگی گسترده و تجاوز به ایران را به شدت محکوم 

نموده و خواستار رسیدگی عادلانه مجامع بین‌المللی شده اند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »ارتش جنایتکار آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی 
بی اعتنا به قوانین و مقررات بین المللی و نقض فاحش و آشکار حقوق بین الملل 
بشردوستانه مرتکب جنایات جنگی بسیار وسیع و غیرقابل تصور شده و اقدام به بمباران 
دهها دانشگاه و مراکز آموزشی عالی ایران نموده اند حمله به زیرساختها و دانشگاهها 
مصداق عیان جنایت جنگی است، ما دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد دکترا و 
زبان آموزان این دانشگاه ضمن محکوم کردن جنگ تجاوزکارانه و اقدامات نظامی 
غیرقانونی محور آمریکایی - صهیونیستی علیه ایران از نهادها، سازمانهای بین المللی و 
تمامی کشورهای دنیا برای توقف این جنگ ناعادلانه تقاضای اقدام مسئولانه داریم.«

تأکید کارگروه ملی جذب دانشجویان 
بین‌الملل بر رویکردهای تحولی جذب 

دانشجو در دوران پساجنگ 

سومین نشست حضوری کارگروه ملی جذب دانشجویان بین‌الملل در روز یکشنبه 23 خرداد با حضور معاون وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان، مدیران حوزه بین‌الملل وزارت علوم و نمایندگان دانشگاه‌های 

برتر کشور به میزبانی دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد.
در این نشست، دکتر حبیبا، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان، با اشاره به نخستین سالگرد تشکیل 
کارگروه ملی جذب دانشجویان بین‌الملل اظهار داشت: 19 دانشگاه‌ عضو این کارگروه از جمله دانشگاه‌های برتر و پیشرو 
کشور در حوزه جذب دانشجویان بین‌الملل به شمار می‌روند و نقش مهمی در تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه کشور و 

جذب دانشجویان خارجی باکیفیت ایفا می‌کنند.
 همچنین دکتر قنبری، معاون بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان، گزارشی از فعالیت‌های کارگروه 
طی یک سال گذشته ارائه کرد و به برگزاری مستمر جلسات هفتگی مجازی، پیگیری مسائل دانشگاه‌ها، بررسی 

چالش‌های حوزه جذب و نگهداشت دانشجویان بین‌الملل و تدوین پیشنهادهای سیاستی در این زمینه اشاره نمود.
در ادامه این نشست،  دکتر محمدرضا حسن‌نژاد، مدیر شناسایی و جذب دانشجویان بین‌الملل دانشگاه، گزارشی از 
اقدامات، برنامه‌ها و تجارب دانشگاه در زمینه جذب، پشتیبانی و نگهداشت دانشجویان بین‌الملل ارائه کرد. وی با اشاره به 
شرایط ویژه منطقه و پیامدهای ناشی از جنگ تحمیلی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
بر ضرورت تدوین سازوکارهای منعطف و متناسب با شرایط بحران برای حمایت از دانشجویان بین‌الملل تأکید کرد و 
گفت: دانشگاه‌ها باید از پیش برای شرایط اضطراری و ناپایدار برنامه‌ریزی داشته باشند تا ضمن حفظ ارتباط آموزشی 
دانشجویان، امکان تداوم تحصیل و ارائه خدمات مورد نیاز آنان فراهم شود. وی در ادامه با تشریح برنامه‌های آینده 
دانشگاه اظهار داشت: دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره( تلاش می‌کند ضمن افزایش کمّی دانشجویان بین‌الملل، 
کیفیت آموزشی و پژوهشی را در سطح استاندارد حفظ نماید. در همین راستا توسعه دوره‌های تخصصی برخط، گسترش 
آموزش‌های ترکیبی، تقویت زیرساخت‌های آموزش الکترونیکی و ارائه دوره‌های آموزش زبان فارسی برخط با کیفیت 
و استاندارد از جمله برنامه‌های راهبردی دانشگاه در حوزه بین‌الملل‌سازی آموزش عالی است. اعضاء کارگروه در پایان 
این نشست از دانشکده ها و مرکز ماهواره دانشگاه علم و صنعت که در ایام جنگ رمضان مورد حمله وحشیانه رژیم 

صهیونیستی قرار گرفته بود، بازدید کردند.



معاونت دانشجویی و فرهنگی از جمله معاونت هایی در دانشگاه است که 
شمول و گستردگی فعالیت هایش از جنس پویایی، خلاقیت، همفکری و 
همراه با تنوع و نشاط است، خانم دکتر سمیه احمدی، معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه جزو اولین معاونان خانم در این دانشگاه در این مدیریت 
قبول زحمت کرده و در این مدیریت به همراه همکارانشان فعالیت دارند در 

این شماره با ایشان به گفتگو نشستیم.

حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ازمعاونت های بسیار 
پرنشاط و پویا در دانشگاه است از برنامه ها و برنامه ریزهای 
راهبردی و اجرایی این معاونت بفرمایید که چه اقداماتی در این 

راستا تاکنون صورت گرفته و یا در دست انجام است؟ 

این معاونت در طول سال تحصیلی با برنامه ریزی با برگزاری برنامه هایی 
در راستای پویا بخشی و نشاط آفرینی در دانشجویان تلاش می کند که از 
جمله این فعالیت ها و برنامه ها برگزاری جشن دانشجویان نو ورود، جشن 
بزرگداشت روز قزوین، برگزاری اردوهای پاییزی و اردوهای قزوین، برگزاری 
جشن شب یلدا، برگزاری اختتامیه جشنواره حرکت، برگزاری بزرگداشت ۱۶ 

آذر روز دانشجو می باشد.
 همچنین در طول جنگ تحمیلی نیز برگزاری اردوهای تشکیلاتی، برپایی 
غرفه‌های مختص ایام جنگ توسط تشکل‌های اسلامی، صدور بیانیه‌های 
مختلف در ایام جنگ، برگزاری برنامه های جامعه شناختی ابعاد و پیامدهای 
جنگ و بسیاری برنامه های دیگر که انشاالله این برنامه‌ها با حضور دانشجوها 

با قوت بیشتری ادامه خواهد داشت

در خصوص برنامه ها و فعالیت های فرهنگی دانشگاه در بدنه 
مختلف دانشگاه اعم از دانشجویی که خوب بیشترین بخش 
را شامل میشه و همچنین بخش های دیگر کارکنان و اعضای 
هیات علمی، این معاونت چه تصمیمات و برنامه هایی درنظر 

دارد؟ 

برنامه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه برای سه گروه استاد، کارمند، دانشجو 
باید جدا اما هماهنگ دید. دانشجو دنبال هیجان مشارکت هویت سازی است 
برنامه‌های اخیر جشنواره‌های فرهنگی هنری مناظره کتابخوانی اردوهای 
فرهنگی سیاسی، طبیعت گردی انجمن‌های دانشجویی، پویش‌های اجتماعی 
که خود دانشجو نقش مجری داشته باشد را انشالله اجرایی خواهیم کرد. 
برای اساتید نشست‌های علمی فرهنگی، کرسی‌های نظریه پردازی، حلقه‌های 
گفتگو، برگزاری کارگاه‌های تربیتی و مهارت ارتباط با نسل جدید و بزرگداشت 
مناظر علمی و فرهنگی را پیش بینی خواهیم کرد . برای کارکنان سعی 
خواهیم کرد کارگاه‌های مهارت زندگی، برنامه‌های مناسبتی مسابقات ورزشی 

فرهنگی، برنامه‌های خانواده محور، اردوهای تفریحی پیش‌بینی کنیم.

توضيحاتي را در مورد اعضاء و وظايف شوراي فرهنگي دانشگاه 
بيان نماييد؟ 

چارچوب و وظایف شورای فرهنگی دانشگاه شامل تعیین ساز و کار مناسب برای 
هماهنگی فرهنگی اجتماعی در سطح دانشگاه و ارتباط با سایر دستگاه‌های 
شهر و استان، همکاری سازنده با نهادهای دانشجویی و فرهنگی بهره‌مندی 
از نیروهای متعهد و مستعد، برنامه‌ریزی و تعیین خط مشی فعالیت‌های فوق 
برنامه دانشگاه با همکاری معاونت‌های دیگر در خصوص طرح تحقیقاتی 
فرهنگی، همکاری برای ایجاد پیوند فعال میان بخش‌های مختلف دانشگاه 
در امور فرهنگی، برنامه‌ریزی برای گسترش مناسبات دانشگاه و نهادهای 
فرهنگی انقلابی مردمی، تصویب طرح‌ها و فعالیت‌های فرهنگی در خصوص 

کیفیت برنامه‌ها و هزینه‌های آنها می باشد.

 ارزيابي خود را درباره روند کار تشکل هاي دانشجويي، 

انجمن هاي علمي و کانون هاي فرهنگي دانشگاه بيان 
نماييد؟

تشکل‌های دانشجویی، انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی دانشگاه 
فعالیت‌های خوب و موثری دارند به طوری که انجمن‌های علمی در کشور 
برتر شناخته شدند و بیشترین جوایز در تاریخ دانشگاه داشتند و جشنواره رویش 
که مربوط به کانون‌ها هست، پاییز سال جاری برگزار می‌شود، کانون های 
دانشگاه در هنرهای تجسمی در چابهار 2جایزه بردند و از نظر کیفی رشد قابل 
توجهی داشتند و از حیث کمی با توجه به اتفاقات رویداده و غیرحضوری شدن 

کارهای مهمی از مهرماه باید انجام دهیم.

 فعاليت هاي فرهنگي دانشگاه را در سطح دانشگاه وخوابگاه ها 
براي خوانندگان تشريح نماييد؟ 

و خوابگاه‌هاسعی  دانشگاه  دانشگاه در سطح  فرهنگی  فعالیت  راستای  در 
خواهیم کرد در سطح دانشگاه فعالیت‌هایی نظیر جشنواره‌های فرهنگی و 
هنری همایش‌ها و نشست‌های علمی فرهنگی، کرسی‌های آزاد اندیشی 
و مناظره نمایشگاه و بازارچه‌های فرهنگی و مناسبت‌های رسمی را برگزار 
کنیم در سطح خوابگاه بازدیدهای ادواری دورهمی‌های فرهنگی کارگاه‌های 
کوچک مهارتی جلسات گفتگو و همفکری و مسابقات مختلف فرهنگی و 

سرگرمی برگزار خواهیم کرد

درخصوص- برنامه هاي آتي معاونت فرهنگي دانشگاه بفرمایید؟ 

سعی خواهیم کرد برای برنامه‌های آینده یک نقشه هدفمند داشته باشیم 
برنامه‌ای که علاوه بر مسئله محور بودن مستمر بودن و مشارکتی بودن 
دارای هویت و معنا باشد و دربرگیرنده نشاط و امید و مسئولیت اجتماعی باشند 
انشاالله بتوانیم بین خوابگاه حوزه فرهنگی و دانشگاه ارتباط خوبی برقرار کنیم

 و کلام آخر.

 معاونت فرهنگی زمانی موفق است که از برگزاری برنامه به ایجاد جریان 
فرهنگی برسد جریانی که در آن دانشجو نقش آفرین است الهام بخش و 
کارمند همراه باشد برای رسیدن به این مهم به حمایت ریاست محترم دانشگاه 
و همه ارکان دانشگاه نیازمندیم و هدف نهایی ساختن دانشگاهی پویا امیدوار 

و اندیشه ورز است

معاونت فرهنگی زمانی موفق است که از برگزاری برنامه به ایجاد 
جریان فرهنگی برسد، جریانی که در آن دانشجو نقش آفرین و  

الهام بخش است و کارمند همراه

دکتر سمیه احمدی، معاون فرهنگی و اجتماعی:

سعی خواهیم کرد برای 
برنامه‌های آینده یک نقشه 

هدفمند داشته باشیم، برنامه‌ای 
که علاوه بر مسئله محور بودن 
مستمر بودن و مشارکتی بودن 

دارای هویت و معنا باشد و 
دربرگیرنده نشاط و امید و 
مسئولیت اجتماعی باشند، 

انشاالله بتوانیم بین خوابگاه 
حوزه فرهنگی و دانشگاه ارتباط 

خوبی برقرار کنیم.



به مناسبت دومین سالگرد شهادت شهدای خدمت و بزرگداشت یاد 
و خاطره رئیس جمهور مردمی، حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
)رضوان الله تعالی(، کانون بسیج اساتید، بسیج دانشجویی و دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری دردانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( اقدام 
به برگزاری نشستی تخصصی با عنوان »دولت تراز انقلاب اسلامی؛ 
بایدها، چالش ها و آسیب ها« نمود. این نشست با حضور جمعی از اساتید 

دانشگاه و دانشجویان فعال برگزار شد
در این نشست علمی-تحلیلی، به هر یک از شرکت کنندگان فرصتی ده 
دقیقه ای داده شد تا دیدگاه ها و تحلیل های خود را پیرامون محورهای 

نشست هم اندیشی دولت تراز انقلاب اسلامی 
در دانشگاه برگزار شد

همایش  خرمشهر،  آزادسازی  سالروز  خردادماه؛  سوم  مناسبت  به     
پیاده‌روی دانشگاهیان دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( به همت اداره 
تربیت بدنی دانشگاه با همکاری دفتر امور بانوان و بسیج کارمندی و با 
حضور دکتر طاهری رییس دانشگاه، دیگر اعضای هیأت رییسه و جمعی 

از استادان و کارکنان در محوطه دانشگاه برگزار گردید.

همایش پیاده‌روی دانشگاهیان دانشگاه 
بین‌المللی امام‌خمینی)ره( 

رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه به همراه 
معاون فرهنگی و اجتماعی و مسئول امور شاهد و ایثارگر دانشگاه 
با خانواده محترم شهید سرافراز حمید رنجبر دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار که عصر روز چهارشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه برگزار 
سالروز  گرامیداشت  با  زارعی  المسلمین  و  الاسلام  شد حجت 
بویژه  اخیر  تحمیلی  و شهدای جنگ  شهادت شهدای خدمت 
شهید رنجبر راه و رسم شهیدان را الگوی مدیریتی مدیران عنوان 
کردند و افزودند نیت پاک و صادقانه شهیدان در رسیدن به مرگ 
عزتمندانه مهم ترین علت چشیدن طعم شیرین شهادت می باشد 
که همین علت برای مدیران خود گواهی بر خدمت صادقانه و 

خالصانه به مردم و رسیدن به سعادت اخروی خواهد بود.

دیدار رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه 
با خانواده محترم شهید حمید رنجبر

  در این همایش که در سالروز شهادت امام محمد باقر)ع( برگزار شد، 
دانشگاهیان با در دست داشتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان، بویژه قائد امت، 
رهبر شهید سیدعلی خامنه‌ای و بیعت با رهبر سوم انقلاب؛ حضرت 
نیروهای مسلح کشور  از دلاورمردان  آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، 

حمایت کردند.

تعیین شده ارائه دهند. عمده مباحث مطرح شده در این نشست، حول 
و  شهید  جمهور  رئیس  مدیریتی  و  اخلاقی  شخصیتی،  ابعاد  محور 
همچنین رویکردهای عملی ایشان در دوران تصدی قوه مجریه متمرکز 
بود. حاضران با اشاره به تلاش های شهید رئیسی در برجای گذاشتن 
»نصابی جدید از خدمت رسانی خالصانه« در سپهر سیاسی کشور، این 
شیوه مدیریتی را الگویی برای ترسیم دولت تراز انقلاب اسلامی ارزیابی 
کردند. در ادامه، سخنرانان به آسیب شناسی موانع پیشروی چنین الگویی 
پرداخته و چالش های ساختاری و اجرایی فراروی دولت های متعهد به 

ارزش های انقلابی را نیز مورد بحث و بررسی قرار دادند.

همزمان با اعیاد بزرگ دهه مبارک امامت و ولایت، دکتر حمید طاهری 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و جمعی از مدیران با حضور در 
بیت معزز خانواده شهید خلیل کولیوند، یاد و خاطره این دانشجوی دوره 

دکترای آینده پژوهی دانشگاه را گرامی داشتند.

دکتر طاهری: شهید کولیوند فارغ التحصیل 
دانشگاه انسانیت شد

دکتر طاهری با اشاره به وضعیت تحصیلی شهید خلیل کولیوند که از 
دانشجویان ممتاز دوره دکترای دانشگاه بودند، افزود: این شهید بزرگ در 
کنار همه مشغله ها و برنامه های زندگی با داشتن دو فرزند و با وجود ایفای  
نقش همسر و پدر یک خانواده، در  عرصه علم  و دانش نیز از نخبگان 
و ممتازین دانشگاه بودند که این مهم نشان دهنده ابعاد بزرگ شخصیت 
شهید  بزرگوار بود که میتوان دنیا و هستی را چند بعدی نظاره بود و نقشهای 

متفاوت را در زندگی بازیگری کرد.
وی با اشاره به تعدد مقالات و کتب چات شده از شهید خلیل کولیوند بیان 
داشت: اینکه شهید کولیوند هم در عرصه دفاع از کیان ملت و هم در عرصه 
علم و کسب معرفت جانفشانی کرده اند و فارغ تحصیل دانشگاه انسانیت 
گردید، وظیفه ما را به عنوان خادمان جامعه دانشگاهی بسی دشوارتر کرده 

و باید بکوشیم یاد و خاطره شهید همواره در محیط دانشگاه زنده باشد.
در ادامه حجت الاسلام زارعی رییس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه های استان قزوین با اشاره به شهادت دکتر خلیل 
کولیوند اظهار داشت: داغ بزرگ فقدان این شهید راه مکتب ولایت با 
هیچ چیزی قابل قیاس و جبران نیست ولی اینکه قطعا شهدا زنده هستند 
و مهمان سفره حضرت امیر المومنین )ع( می باشند کمی دلها را آرام میکند 
و خانواده شهید بزرگوار نیز با تاسی از شهدای بزرگ تاریخ اسلام، صبر و 

استقامت در مسیر پیروی از خداوند متعال را سر لوحه خویش قرار دادند.
در ادامه افشین لشگری مدیر اداره شاهد و ایثارگران دانشگاه با اشاره به روند 
صدور مدرک شهدای دو جنگ اخیر با توجه به دستورات مقام عالی وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: پیگیری صدور دانشنامه همه 

دیدار رییس دانشگاه با خانواده معظم دانشجوی 
شهید خلیل کولیوند

دانشجویان دو جنگ تحمیلی اخیر ، خصوصا شهید خلیل کولیوند در دستور 
کار قرار دارد و مکاتبات و اقدامات لازم در این خصوص با توجه به پیگیری 
و دستور ویژه ریاست محترم دانشگاه جناب دکتر طاهری صورت گرفته و 
امیدواریم در اسرع وقت طی یک مراسمی با حضور خانواده شهید عزیز در 

دانشگاه مدارک مربوطه اهدا گردد.
در ادامه همسر شهید کولیوند با اشاره به تاکیدات شهید راه دفاع از کیان 
ایران اسلامی افزود: همسرم بعد از جنگ دوازده روزه آرام و قرار نداشت 
و آماده شهادت بود و تاکید می کرد که وظیفه من در دفاع از کشور بسیار 
سنگین تر گردیده است و روزهای متوالی دور از خانه و خانواده بود و همواره 
با همه مشغله های کاری همچنان به اعضای خانواده تاکید داشت که 

درس و علم آموزی را لحظه ای غافل نباشند.
خواهر شهید بزرگوار نیز در ادامه با نقل خاطره ایی از شهید افزود: برادرم 
همیشه عنوان می داشت که از فرصتها استفاده کنید و کتاب بخوانید و حتی 
بعد از شهادت ، پدر و مادرم وقتی خواب برادرم را دیده اند ایشان قلم و کتاب 

در دست داشت و مطالعه می کرد.
مادر شهید نیز با توجه به اخلاص و گمنامی فرزند خویش ابراز داشت: من 
به عنوان مادر شهید وقتی اعلامیه شهادت ایشان را دیدم و خواندم متوجه 
درجات علمی و سازمانی ایشان شدم و پسرم هیچ وقت از مسائل کاری و 

اداری مطلبی نگفته بود و بسیار فروتن بود.
پدر شهید خلیل کولیوند دانشجوی دکترای آینده پژوهی نیز با بیان خاطره 
ایی از فرزند خویش و علاقه به کتاب و تحصیل بیان داشت: در کودکی 
ایشان و در زمان جنگ تحمیلی هشت ساله، بنده در شهر دهلران مشغول 
به کار بودم و روزی به فرزندم گفتم اگر معدلت 19 باشد برای شما یک 
دوچرخه خریداری می کنم و بعد از مدتی دخترم به من اطلاع داد که 
خلیل معدلش 19.77 شده است. شهید از کودکی بسیار به درس و مدرسه 
علاقه داشت و همیشه همگان را به تحصیل و کتابخوانی تشویق می کرد.

در پایان این دیدار با اهدا لوح و هدایای از طرف رییس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( قدردانی از  فداکاری و ایثارگری این جانفدای مسیر ولایت 

و امامت به نمایندگی از جامعه دانشگاهی صورت پذیرفت.

به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر برگزار شد؛ به مناسبت دومین سالگرد شهادت شهدای خدمت؛

در این دیدار خانواده شهید رنجبر با ذکر روحیات شهید عزیز در 
رسیدن به شوق شهادت، حالات ایشان در جنگ رمضان را غرق 
در مناجات با خدا مورد اشاره قرار دادند و افزودند که پیوسته خبر 

شهادت خود را به خانواده عنوان و از آن خبر داشتند.
وی در ادامه یکی از ویژگی های بارز شهید عزیز را مهربانی، 
صمیمیت و توجه به دیگران بیان و با ذکر مواردی در زندگی 
شهید به تشریح ویژگی های اخلاقی آن شهید سرافراز پرداختند. 
در پایان ضمن طلب دعای خیر برای تمامی اعضای جلسه از 

خانواده شهید با لوح سپاس و هدیه‌ای تقدیر به عمل آمد.



در این دیدار با معنویت که روز چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار شد، حجت 
الاسلام و المسلمین زارعی ریاست دفتر نهاد رهبری دانشگاه با تبریک و تسلیت شهادت 
شهیدان کیالها و رستمی، علت حضور در منازل شهدا را کسب روحیه از خانواده شهیدان و 
استفاده از بیانات این بزرگواران عنوان و افزود نسل جدید باید با شیوه و روش زندگانی شهیدان 
بخصوص در زمان حاضر بیش از پیش آشنا شود تا گرفتار کج فهمی، انحراف و دسیسه های 
دشمنان نگردد. ایشان سلوک پدران و مادران شهیدان را در تربیت فرزندان مومن و انقلابی 
مورد ستایش قرار داد و بر ضرورت روایتگری پدران و مادران شهدا در جای جای جامعه تاکید 

کرد.
همچنین در این دیدار خانواده شهیدان کیالها حضور حماسی مردم در دفاع از آرمان های 
نظام انقلاب اسلامی از قشرهای مختلف با تفکرات گوناگون را از معجزه های عصر حاضر و 
عنایات الهی بیان کرد و وجود جوانان و نوجوانان نسل جدید در این اجتماعات را رویش های 

درخت تناور انقلاب عنوان کرد.
در زمینه دیگر این خانواده عزیز رمز رسیدن به شهادت را نیت صادقانه و خالصانه از خداوند 

درخواست کردن برشمرد و این موضوع را از ویژگی های شهیده رستمی متذکر شد.

دیدار رییس دفتر نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری دانشگاه به همراه جمعی از 

دانشجویان با خانواده شهیدان کیالها 

در ادامه سلسه دیدارهای اعضای دفتر نهاد مقام معظم 
رهبری با خانواده معظم شهدای جنگ تحمیلی سوم، سه‌شنبه 
۱۲ خرداد ماه ریاست و اعضا دفتر نهاد مقام معظم رهبری با 

خانواده شهید حمید خلیلی دیدار کرد.
در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین زارعی ریاست نهاد 
رهبری ضمن تبریک و تسلیت به خانواده شهید، حضور در 
منازل شهدا را باعث قوت قلب اعضا و محرک فعالیت های 
دفتر نهاد عنوان و افزود: شهادت شهیدان امضای کار آنان است 
و تمامی فعالیت ها و مجاهدت های آنان با این شهادت به نقطه 
کمال خود می‌رسد. ایشان حضور شهیدان پس از شهادت را 
بیش از حضور آنان در دنیا برشمرد و متذکر گشت که دست 
شهید پس از شهادت بسیار باز است و نقش او در این زمینه و 

دیدار رییس و اعضای دفتر نهاد مقام معظم رهبری 
دانشگاه با خانواده شهید سرافراز حمید خلیلی 

در این نشست که دوشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه در دفتر نهاد مقام 
معظم رهبری برگزار شد، حجت الاسلام و المسلمین زارعی با اشاره به 
آیات ابتدایی سوره مبارکه فتح و تفسیر و شرح آن، تحمیل جنگ و رو 
آوردن سختی ها و دل مشغولی ها برای یک ملت را مقدمه پیروزی 
نهایی آن ملت بر تمامی شدائد و سختی ها برشمرد و در این راستا مقابله 
پیامبر گرامی اسلام با کفار و قریش در سال های پایانی تا رسیدن به 

فتح مکه را مقدمه این پیروزی بزرگ عنوان کرد.
وی خرد شدن هیمنه آمریکا و اسرائیل را کار بزرگ رهبر کبیر انقلاب و 
استمرار این راه توسط رهبر شهید انقلاب اسلامی برشمرد و تاکید کرد 
تحمیل این جنگ ها و استقامت ملت عظیم ایران در این مسیر عیار 
ناب جمهوری اسلامی ایران را به جهانیان نشان داد و شکنندگی و فرو 

ریختن ابهت مستکبران عالم را بر همگان نمایان کرد.
رییس دفتر نهاد مقام معظم رهبری در بخش دیگر سخنان خود شهادت 
رهبر انقلاب را بزرگترین واقعه عصر حاضر برشمرد و با ذکر نکات در 
خصوص جلسات متعدد ایشان پس از جنگ ۱۲ روزه با وجود تهدیدات 

نشست تحلیلی جنگ رمضان و نقش دانشگاهیان با 
حضور کارمندان دانشگاه برگزار شد

فراوان، آخرین دیدارهای مردمی رهبر شهید را برای این روزها 
مورد اشاره قرار داد تا بعثت مردم در جای جای ایران عزیز را با خون 

خود شکوفا نمایند.
وی در بخش پایانی سخنان خود ضرورت تبیین گری مسائل پیرامون 
جنگ در ابعاد مختلف، مواسات و همدلی دانشجویان و دانشگاهیان 
باتوجه به وضعیت اجتماعی اقتصادی کشور، روایت حماسه جنگ 
تحمیلی و فضاسازی مناسب آن در هر دانشکده و اتاق های اساتید و 
همکاران و توجه به چالش های رفاهی و آموزشی دانشجویان و تلاش 

خستگی ناپذیر در رفع مشکلات این قشر را بیان نمود.
همچنین در این دیدار حاضران جلسه با پیشنهاد نکاتی چون: فتح 
دلها با خدمت به مردم، ایجاد فضای راحت و صمیمی برای گفتگو 
با دانشجویان، فضاسازی و ایجاد نماد های ملی در دانشگاه، بکارگیری 
موثر از فضای مسجد و داشتن برنامه هایی درخصوص شهدا و ایثارگران 

برای تبیین بهتر جنگ به بحث و تبادل نظر پرداختند.

گره گشایی از مشکلات به وضوح نمایان خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین زارعی زنده بودن شهیدان را نتیجه 
زنده زندگی کردن و حیات روحی قوی مورد اشاره قرار داد و بر 
رمز این زنده بودن یعنی توجه روز افزون به خداوند متعال و 

ذوات مقدسه تاکید نمود.
همچنین در این دیدار خانواده شهید خلیلی با ذکر ویژگی های 
شهید عزیز، عنوان داشت که او شهادت خود را دیده بود و مکرر 
به ما یادآور می شد که شما به درجه خانواده شهید خواهید 
رسید. ایشان همچنین توجه شهید به شهیدان و ذکر و یادآوری 
مجاهدت های آنان و دعا با خلوص نیت برای شهادت را از 

شاخص ترین ویژگی شهید حمید خلیلی بیان کرد.

دیــدار و نشست 
شــــــورای صنفــــی 

دانشجـویان با رییس 
دانشگاه برگزار شد   

اعضای شورای صنفی دانشجویان دانشگاه طی نشستی با دکتر 
طاهری رئیس دانشگاه دیدار و در مورد مهمترین دغدغه‌ها و 

مطالبات دانشجویی گفتگو کردند.
   در این نشست که صبح روز یکشنبه 24 خردادماه 1405 
در فضای صمیمی و با حضور معاونان آموزشی، دانشجویی، 
نمایندگان شورای  برگزار شد،  فرهنگی و پژوهشی دانشگاه 
صنفی دانشجویان ضمن تشکر از حمایت‌های مجموعه مدیریتی 
دانشگاه، به بیان مهمترین چالش‌ها و مسائل موجود در حوزه‌های 
مختلف از جمله؛ امور آموزشی، رفاهی و فعالیت‌های فرهنگی 
دانشجویان پرداختند و هیأت رئیسه دانشگاه در پاسخ به این 

مطالبات توضیحاتی ارائه کردند.
   رئیس دانشگاه در این نشست در سخنانی شورای صنفی 
دانشجویان را بازویی مشورتی برای بهبود کیفی دانشگاه دانست و 
با تأکید بر نقش این شورا به‌عنوان پل ارتباطی میان دانشجویان و 
مدیریت دانشگاه، از پیگیری مطالبات رفاهی و آموزشی خبر داد.

دکتر طاهری با اشاره به شرایط کنونی کشور گفت: برخی از 
چالش‌های مطرح‌شده، با دستور به معاونت‌های مربوطه، در 
اولویت اقدامات فوری قرار می‌گیرند تا راهکارهای عملیاتی برای 

رفع آن‌ها بررسی شود.
وی همچنین بر استمرار منظم و هدفمند این نشست‌ها تأکید 
کرد و افزود: تلاش مدیریت دانشگاه بر این است که با تداوم 
این گفت‌وگوها، زمینه‌ی بهبود مستمر شرایط رفاهی و تحصیلی 

دانشجویان فراهم شود.



تجلیل از استادان سرآمد آموزشی دانشگاه در مراسم گرامیداشت روز معلم

به مناسبت گرامیداشت و پاسداشت جایگاه والای معلم، طی مراسمی مجازی 
که دوشنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵، با حضور دکتر طاهری رییس دانشگاه، 
دیگر اعضای هیأت رییسه، رؤسای دانشکده‌ها و تعدادی از استادان دانشگاه 
برگزار شد؛ استادان سرآمد آموزشی، استادان تاثیرگذار آموزشی، استاد نمونه 
بین‌الملل، بانوی نمونه آموزشی، معاونان، مدیران و کارشناسان آموزشی نمونه و 
همچنین استادان بازنشسته سال گذشته دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( معرفی 

و تجلیل شدند.

تأکید بر ضرورت اولویت‌دادن به آموزش در کنار 
پژوهش و فعالیت‌های فرهنگی

دکتر حمید طاهری، رییس دانشگاه در ابتدای این مراسم ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره همه شهدای جنگ تحمیلی، بویژه رهبر شهید انقلاب، شهدای مظلوم 
دانش آموز، دانشجو و دانشمندان شهید، روز معلم را به همه استادان گرانقدر 
دانشگاه تبریک گفت و از زحمات و تلاش‌های اساتید دانشگاه در شرایط موجود 

کشور قدردانی کرد.
رییس دانشگاه در سخنانی خطاب به استادان، با تأکید بر جایگاه بنیادین 

آموزش در دانشگاه گفت: آموزش اصل اساسی فعالیت‌های دانشگاهی است و 
گردهمایی امروز نیز به پاس نقش مهم استادان در فرآیند آموزش و تربیت علمی 

دانشجویان برگزار شده است.
وی با بیان اینکه در همه دانشگاه‌های جهان، آموزش محور اصلی فعالیت‌ها 
به شمار می‌رود، افزود: در کنار آموزش، پژوهش نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و به‌تدریج جایگاه خاص خود را پیدا می‌کند؛ با این حال، نباید از میراث 

فرهنگی و مسائل فرهنگی در محیط دانشگاه غفلت شود.
رییس دانشگاه ادامه داد: از استادان انتظار می‌رود آموزش را در اولویت قرار دهند 
و در کنار آن، پژوهش را نیز تقویت کنند. همچنین توجه به مسائل فرهنگی 
باید همواره مورد توجه باشد، چرا که دانشگاه تنها محل انتقال دانش نیست، 
بلکه بستر تربیت اجتماعی، فرهنگی و فکری دانشجویان نیز محسوب می‌شود.

وی با تأکید بر نقش استادان در مسئولیت‌های اجتماعی دانشگاه گفت: حضور و 
مشارکت شما عزیزان در تبیین مسائل مختلف برای دانشجویان بسیار ضروری 
است؛ به‌ویژه در شرایطی که امید به آینده در میان برخی جوانان، تحت تأثیر 
فضاسازی‌ها و دشمنی‌ها، تضعیف شده است. استادان می‌توانند با نقش‌آفرینی 
مؤثر خود، امید، آرامش و نگاه مثبت به آینده را در میان دانشجویان تقویت کنند.

رییس دانشگاه همچنین خاطرنشان کرد: باید دانشجویان را به سمت آرامش، 
امید به شغل، آینده فردی و آینده کشور عزیزمان ایران هدایت کنیم و در این 

مسیر، نقش استادان بسیار تعیین‌کننده است.
وی در پایان برای استادان آرزوی توفیقات روزافزون کرد و از خداوند متعال 
خواست همه دانشگاهیان در سلامت، امنیت و آرامش کامل باشند و هرچه 

زودتر شاهد پیروزی، آرامش و ارتقای کشور باشند.

معلم توانمند، معلمی است که علمش با معنویت و 
اخلاق عجین شده باشد

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان قزوین نیز در 
این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای جنگ رمضان بویژه 
رهبر و قائد شهید امت حضرت امام خامنه ای)ره(، بر سه ویژگی کلیدی معلمان 
توانمند و آگاه تأکید کرد و اظهار داشت: معلم موفق کسی است که دانش او 

آمیخته با معنویت و اخلاق باشد.
وی با اشاره به اهمیت جایگاه معلم، بیان داشت: معلمی که هم قلمش ساده و 
روان است و هم بیانش شیوا و زیبا، می‌تواند پیام خود را به درستی به دانشجو 

ارتقای مرتبه علمی عضو 
هیأت علمی دانشگاه

فروردین‌ماه 1405  دانشگاه که در روز دو¬شنبه 24  در نشست هیأت ممیزه 
برگزار شد، با ارتقا مرتبه علمی دکتر حاکم قاسمی به مرتبه علمی استادی در 

گروه آموزشی “علوم سیاسی” موافقت شد.

در  عملی«  عرفان  و  »سعدی  تخصصی  پیش‌نشست 
ادب  و  شعر  سراسری  جشنواره  نخستین  برگزاری  راستای 
به  و  آنلاین  و  به صورت حضوری  دانشگاهیان، ۱۳ خردادماه 

میزبانی مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه برگزار شد.
در آغاز این نشست، دکتر حسینی، رئیس مرکز آموزش زبان 
فارسی دانشگاه و دبیر نخستين جشنواره سراسری شعر و ادب 
درباره  توضیحاتی  حاضران،  به  خیرمقدم  ضمن  دانشگاهیان، 

اهداف، برنامه‌ها و بخش‌های مختلف این جشنواره ارائه 
کرد و بر اهمیت گسترش فعالیت‌های ادبی و فرهنگی در میان 

دانشگاهیان تأکید نمود.
در ادامه، دکتر عابدی‌ها، عضو هیئت علمی گروه ادبیات فارسی 
دانشگاه ، به ایراد سخنرانی با موضوع »سعدی و عرفان عملی« 
پرداخت. وی در این نشست با بررسی ابعاد عرفانی آثار سعدی، 
به تبیین جایگاه عرفان عملی در اندیشه و آموزه‌های این شاعر 

برگزاری پیش‌نشست »سعدی و عرفان عملی« در آستانه نخستین 
جشنواره سراسری شعر و ادب دانشگاهیان 

منتقل کند و از ایجاد شبهه و تردید در میان آنان جلوگیری نماید.
حجت الاسلام زارعی ویژگی دوم معلم خوب را “موقعیت شناسی” دانست و 
گفت: عالمی که چه در حوزه و چه در دانشگاه تحصیل کرده باشد، اگر موقعیت 
و زمان شناس باشد، هیچ‌گاه دچار تردید، سستی و رخوت نمی‌شود. چنین معلمی 
با صلابت و اتکای به خدا به حرکت خود ادامه می‌دهد و در مسیر تربیت گام 

برمی‌دارد.
وی در تبیین ویژگی سوم معلمان، به اهمیت “خودشناسی” معلم اشاره کرد و 
افزود: اولین قدم برای اینکه دیگران قدر معلم را بدانند، این است که خود معلم 
قدر خویش را بداند. اگر معلم به جایگاه و توانایی‌های خود آگاه باشد، با اطمینان 
بیشتری صحبت می‌کند، می‌نویسد، موضع می‌گیرد و در نهایت می‌تواند در 

تربیت نسل آینده مؤثر واقع شود.
رییس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، در پایان با ذکر 
نمونه‌هایی از شخصیت‌های برجسته علمی و انقلابی، از جمله رهبر شهید 
انقلاب و شهید مرتضی مطهری، بر لزوم زمان‌شناسی و خودشناسی در میان 

معلمان تأکید کرد.

بزرگ ایرانی پرداخت و نقش آن را در تربیت اخلاقی و 
اجتماعی انسان مورد واکاوی قرار داد.

این برنامه که به صورت همزمان حضوری و برخط برگزار شد، با 
استقبال دانشجویان، استادان و علاقه‌مندان حوزه زبان و ادبیات 
و  پرسش‌ها  طرح  به  حاضران  پایان،  در  و  بود  همراه  فارسی 

دیدگاه‌های خود درباره مباحث مطرح‌شده، پرداختند.

همزمان با دهه سرآمد آموزشی صورت گرفت:



فراخوان ها

یکی از رؤیاهای بشر، امکان ایجاد ارتباط در هر  	
زمان و مکان بوده است. برای برقراری ارتباط در هر مکانی لازم 
است حتی در صورت تحرک نیز همچنان ارتباط برقرار بماند 
و این رؤیای بشر منجر به شکل گیری شبکه های مخابراتی 
سیار شده است. با توجه به نفوذ روز افزون سیستم‌های مخابرات 
سیار در زندگی، در این کتاب تلاش شده است اصول اولیه فهم 
ساختار مخابرات سیار بیان شود. در ادامه راهکارهای ارائه شده 
برای رسیدن به الزامات کلیدی نسل پنجم و ششم مخابرات 

سیار مطرح شده است.

اصول اولیه و نسل‌های 
سیستم‌های مخابرات سیار

نویسنده: مینا باغانی
ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

سال نشر: 1404

معرفی کتاب

قابل توجه دانشجویان عزیز؛
مرکز-مشاوره-و-سلامت دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( به صورت 

تلفنی خدمات مشاوره ارائه می‌نماید.
همیشه-در-کنار-شما-هستیم

به اطلاع دانشجویان گرامی می‌رساند:
مرکز-مشاوره-و-سلامت دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( به صورت 

تلفنی خدمات مشاوره ارائه می‌نماید.
از ۲۵ فروردین ماه لغایت حضوری شدن کلاس‌های دانشگاه، با شما 

هستیم و در کنارتان مثل همیشه می‌مانیم.
- در بستر همدلی، حتی بحران‌ها هم رنگ آرامش می‌گیرند.

-مشاورین مرکز منتظر تماس شما عزیزان هستند.
️-تلفن مرکز در ساعات اداری ایام هفته: 

۰۲۸-۳۳۹۰۱۷۸۳ |۰۲۸-۳۳۹۰۱۷۷۵ |۰۲۸-۳۳۹۰۱۷۷۷
بین‌المللی  دانشگاه  سلامت  و  مشاوره  مرکز  دانشجویی،  -معاونت 

امام‌خمینی)ره(
-آدرس کانال ایتا:

eitaa.com/ik iumoshaver   

ارتباط با مشاورین مرکز مشاوره 
دانشگاه به صورت تلفنی

فراخوان اولین جشنواره شعر و 
ادب دانشگاهیان سراسر کشور  

ویژه استادان، کارکنان و دانشجویان ایرانی و غیرایرانی دانشگاه‌های سراسر 
کشور 

بخش هاب جشنواره: شعر، نثر ادبی، داستان، پژوهش ادبی و...
-مهلت فراخوان: پایان شهریورماه 1405

-زمان برگزاری: پایان مهرماه ۱۴۰۵
لینک ثبت نام:

Poem.dmsrt.ir
درگاه اطلاع رسانی:

Poem.farnama.net
متن کامل فراخوان

آیین نامه شرکت و داوری
اطلاعات دبیرخانه اجرایی نخستین جشنواره سراسری شعر و ادب دانشگاهیان

تلفن تماس: 028-33902230 و 09359609915 )سلیمانی(
soleimani_vikiu@yahoo.com :ایمیل

احسان و نیکوکاری که مبتنی بر کمک به دیگران است، از 
برترین فضائل و صفات نیکوی انسانی به شمار می آید. سنت 
حسنه »وقف« یکی از برجسته ترین جلوه های نیکوکاری در 
اسلام است که نمادی از روح خیرخواهی، تعاون و همزیستی 
انسانی به شمار می رود. این اثر با تبیین ابعاد فرهنگی، آموزشی، 
اجتماعی، اقتصادی و ... وقف آغاز شده و سپس به بررسی 
تحولات قوانین وقف از دوره پهلوی تا جمهوری اسلامی، آمار 
موقوفات طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۴۰۱، و سیر تحول سازمانی 

متولی وقف می‌پردازد.
این اثر به دنبال شناسایی چالش ها، نقاط قوت و فرصت های 
موجود در نظام وقف است تا بتواند با تقویت زیرساخت های 
قانونی و اجرایی، موقعیت وقف را در جامعه اسلامی بهبود بخشد.

وقف: چالش ها و راهکارهای 
توسعه وقف

نویسنده: محمدجواد ولی زاده
ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

سال نشر: 1404

تقویم آموزشی دوره تابستان سال تحصیلی جاری برای دروس کارآموزی، کارورزی 
و معرفی به استاد 

 دفتر مدیریت خدمات آموزشی دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره(، تقویم آموزشی 
دوره تابستان سال تحصیلی 1404-1405 ویژه دروس کارآموزی، کارورزی و 

معرفی به استاد را اعلام کرد.

 به اطلاع دانشجویان عزیز می‌رساند؛ بنا بر اعلام دفتر مدیریت خدمات آموزشی 
دانشگاه، تقویم آموزشی دوره تابستان 1405 برای دروس کارآموزی، کارورزی و 

معرفی به استاد به شرح جدول پیوستی زیر خواهد بود.

اطلاعیه دفتر مدیریت خدمات 
آموزشی دانشگاه بین المللی 

امام خمینی)ره(؛

- آغاز ثبت‌نام »طرح شهید صیاد شیرازی« از اول تیرماه

- این طرح با هدف بهره‌گیری از توانمندی‌های دانش‌آموختگان 
برتر دانشگاهی داخل و خارج از کشور و تسهیل مسیر خدمت 
آنان در قالب پروژه‌های تخصصی دستگاه‌های اجرایی کشور اجرا 

می‌شود.
- زمان ثبت درخواست: ۱ تا ۲۰ تیرماه

- بررسی درخواست‌ها: ۲۱ تا ۳۱ تیرماه ۱۴۰۵
- علام نتایج: ۱۰ تا ۱۵ شهریورماه

http://( متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از طریق سامانه سینا -
sina.bmn.ir( نسبت به ثبت درخواست و بارگذاری مدارک 

خود اقدام کنند.
مشاهده جزئیات بیشتر فراخوان:

https://b2n.ir/xn8820 

 با هدف بهره‌گیری از توانمندی‌های تخصصی 
نخبگان و استعدادهای برتر

آغاز ثبت‌نام »طرح شهید صیاد شیرازی«



کسب رتبه »ب« در 
ارزیابی وزارت علوم در سال 
1404 توسط نشریه علمی 

»پژوهش های پیشرفته در 
گیاهان دارویی« 

مجله علمی »پژوهش‌های پیشرفته در گیاهان دارویی« 
برای اولین بار به ارزیابی کمیسیون نشریات علمی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در سال 1404  راه  یافته و موفق 

به کسب رتبه »ب« گردیده است.
 ـپژوهشی  این نشریه با تمرکز بر انتشار مقالات علمی 
در حوزه گیاهان دارویی و معرفی یافته‌های نوین در زمینه 
شناسایی، کشت، فرآوری و کاربردهای درمانی این گیاهان، 
توانسته است با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی پژوهشگران 
و تلاش‌های مستمر اعضای هیئت تحریریه و داوران ، به 

این موفقیت دست یابد.

طبق آخرین ارزیابی صورت گرفته از سوی پایگاه استنادی جهان اسلام )ISI( چهار نشریه علمی 
دانشگاه در میان نشریات برتر کشور موفق به کسب رتبه برتر شدند.

طبق آخرین ارزیابی صورت گرفته از سوی پایگاه استنادی جهان اسلام )ISI(، چهار نشریه علمی 
دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( در میان نشریات برتر کشور موفق به کسب رتبه برتر  شدند.

JOURNAL OF MODERN RESEARCH IN EN� ”بر این اساس نشریات” 
GLISH  LANGUAGE STUDIES ، دانش حسابداری مالی، مطالعات فهم و حدیث، 
لسان مبین موفق به کسب درجه علمی Q1 “، نشریات ” پژوهشنامه آموزش زبان فارسی به 
غیر فارسی زبانان موفق به ارتقاء از درجه علمی Q4 به Q3 شده اند“. ” همچنین نشریات 
 IRANIAN JOURNAL OF اندیشه معماری، پژوهشهای پیشرفته درگیاهان دارویی و
 Q2 نیز جایگاه خود را در درجه علمی GENETICS AND PLANT BREEDING

حفظ نموده اند“.

انتصاب »سرپرست گروه 
امور دانشجویان شاهد و 

ایثارگر« دانشگاه 

کسب رتبه برتر  چهار نشریه علمی دانشگاه در میان                 
نشریات برتر کشور

دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( در فهرست دانشگاه‌های قاره کهن
از  تایمز  عالی  آموزش  مؤسسۀ  گزارش  جدیدترین  در 

رتبه بندی دانشگاه‌های آسیا در سال 2026، دانشگاه بین‌المللی 
امام‌خمینی)ره( در جایگاه 401 در بین دانشگاه‌های قاره کهن قرار 

گرفته است.
  بنا بر اعلام دفتر معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه، مؤسسۀ 
رتبه‌بندی  به  خود  گزارش  در جدیدترین  تایمز  عالی  آموزش 
دانشگاه‌های آسیا در سال 2026 پرداخته که دانشگاه بین‌المللی 
امام‌خمینی‌)ره( در جایگاه 401 در بین دانشگاه های قاره کهن قرار 

گرفته است.
در این رتبه‌بندی 101 دانشگاه از ایران حضور دارند که دانشگاه 
بین‌المللی امام‌خمینی)ره( در بین کل دانشگاه‌های ایران حائز رتبه 
40 شده و در میان دانشگاه‌های جامع کشور، جایگاه 11 را از آن 

خود کرده است.

براساس اعلام رتبه‌بندی تایمز 2026 دانشگاه‌های آسیا 

آقای افشین لشگری« به عنوان »سرپرست 
گروه امور دانشجویان شاهد و ایثارگر«

انتصاب »مدیر امور 
پژوهشی، کارآفرینی 
و ارتباط با صنعت« 

دانشگاه 

دکتر مهدی رحمانی« به عنوان »مدیر امور 
پژوهشی، کارآفرینی و ارتباط با صنعت«

انتصاب »سرپرست 
مدیریت فناوری اطلاعات 

و ارتباطات« دانشگاه«

دکتر الیاس شیوانیان به عنوان »سرپرست مدیریت 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 

انتصاب عضو هیأت 
علمی دانشگاه بین‌المللی 

امام‌خمینی)ره( به عنوان 
رییس کارگروه تخصصی 

زبان و ادبیات عربی وزارت 
علوم 

 دکتر علیرضا حسینی به عنوان رییس کارگروه 
تخصصی زبان و ادبیات عربی وزارت علوم

انتصاب عضو هیات 
علمی دانشگاه بین‌المللی 
امام‌خمینی)ره(  در کارگروه 
تخصصی مهارتی-اشتغال 

پذیری وزارت علوم 

دکتر اصغر کشتکار، عضویت در کارگروه 
تخصصی مهارتی-اشتغال پذیری 

انتصابات

عضو هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( استاد نمونه کشوری شد 

در سی و سومین آیین نکوداشت اعضای هیأت علمی نمونه کشوری، 
دکتر عبدالرحمن دکتر رازانی عضو هیأت علمی دانشگاه بین‌المللی 

امام‌خمینی)ره( به عنوان استاد نمونه کشوری انتخاب شد.
سی و سومین آیین نکوداشت اعضای هیئت علمی نمونه کشوری، 
صبح روز شنبه 23 خردادماه با حضور  دکتر حسین سیمایی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، دکتر علی خاکی 
صدیق رئیس مرکز هیئت‌های امنا و هیئت‌های ممیزه وزارت علوم  به 
میزبانی دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد و طی آن 28 عضو هیأت 
علمی نمونه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی معرفی و تجلیل شدند 
که در این میان نام دکتر عبدالرحمن رازانی عضو هیأت علمی و استاد 

رشته ریاضی محض دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( نیز قرار داشت.
همچنین در این آیین از مقام و رشادت‌های استادان شهید جنگ ۱۲ روزه 
و جنگ تحمیلی سوم آمریکایی-صهیونیستی تجلیل و به خانواده‌های 

آنان لوح تقدیر اهداء شد.
روابط عمومی دانشگاه ضمن آرزوی توفیق روز افزون برای همه استادان 
گرامی، کسب این موفقیت ارزشمند را به استاد پرتلاش دکتر رازانی و 

جامعه دانشگاهی تبریک عرض می کند.


